• 餘下集團於截至二零零七年十二月三十一日止年度或任何未來期間之財務業績及

現金流。

意見

吾等認為：

• 餘下集團之未經審核備考財務資料已由貴公司董事按照所述基準適當編製；

• 該基準與貴集團之會計政策一致；及

• 就根據上市規則第4.29(1)條所披露餘下集團之未經審核備考財務資料而言，該等

調整乃屬適當。

此致

香港

荃灣

海盛路9號

有線電視大樓

29樓1至2室

泰盛實業集團有限公司董事會

列位董事　台照

代表

國衛會計師事務所

英國特許會計師

香港執業會計師

謹啟

二零零八年九月三十日

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-4 –

2. 未經審核備考財務資料

以下未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條編製，並與本集團編製其已公佈之

截至二零零七年十二月三十一日止財政年度之經審核綜合財務報表時所採用之形式及

會計政策一致。編製未經審核備考財務資料，是為了反映出售完成後對本集團之潛在

財務影響，乃根據本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之綜合財務資料（摘錄

自本通函附錄一）編製。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅供說明用途，並基於多項

假設、估計及不確定因素。因此，餘下集團之未經審核備考財務資料不能代表假設出

售事項已於二零零七年十二月三十一日完成而使到餘下集團取得之實際財務狀況，亦

不能代表假設出售事項已於二零零七年一月一日完成而使到餘下集團取得之實際財務

業績及現金流，且不能代表餘下集團未來財務狀況之預測。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本集團之過往資料（載於本通函附錄一所載本集

團截至二零零七年十二月三十一日止年度之綜合財務報表）及其他財務資料（載於本通

函其他地方）一併閱讀。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅供說明用途，且基於其性

質，未必能真實反映餘下集團於出售完成後之實際財務狀況。

(a) 未經審核備考綜合資產負債表

餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據上市規則第4.29條編製，以說明

出售事項之影響，猶如該交易已於二零零七年十二月三十一日進行。

餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表，乃根據本集團於二零零七年十二月三

十一日之經審核綜合資產負債表（載於本通函附錄一）編製，並經對(i)因交易而直

接產生；及(ii)有事實支持之出售事項作出備考調整。

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-5 –

本集團 餘下集團
於二零零七年 於二零零七年

十二月 十二月
三十一日之 三十一日之

經審核 未經審核
綜合 就出售事項作出之備考調整 備考綜合

資產負債表 附註1 附註2 附註3 附註4 資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
投資物業 71,579 (71,579) —
物業、廠房及設備 252,095 (141,136) 110,959
預付租金 18,046 (13,650) 4,396
可供出售投資 — —
會所債券 1,180 1,180

342,900 116,535

流動資產
存貨 129,030 (104,938) 24,092
貿易及其他應收款項 109,277 (49,073) 60,204
應收最終控股公司款項 — (34) 34 —
應收同系附屬公司款項 — (96,682) 96,682 —
可供出售投資 29,541 29,541
衍生金融工具 5,543 (3,967) 1,576
銀行結存及現金 53,179 (39,066) 250,000 264,113

326,570 379,526

流動負債
貿易及其他應付款項 171,153 (106,224) 64,929
衍生金融工具 22,734 (21,751) 983
應付中介控股公司款項 — (100,062) 100,062 —
應付同系附屬公司款項 — (54,568) 54,568 —
稅項負債 18,651 (18,797) (146)
融資租賃責任 — 於一年內
　到期 3,714 (3,121) 593
銀行借貸 — 於一年內到期 46,494 (42,056) 4,438

262,746 70,797

流動資產淨額 63,824 308,729

總資產減流動負債 406,724 425,264

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-6 –

本集團 餘下集團

於二零零七年 於二零零七年

十二月 十二月

三十一日之 三十一日之

經審核 未經審核

綜合 就出售事項作出之備考調整 備考綜合

資產負債表 附註1 附註2 附註3 附註4 資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資本及儲備

股本 54,436 54,436

儲備 320,595 (21,150) 60,397 359,842

總權益 375,031 414,278

非流動負債

融資租賃責任 — 於一年內

　到期 1,887 (1,609) 278

銀行借貸 — 於一年內到期 9,164 (3,199) 5,965

遞延稅項負債 20,642 (15,899) 4,743

31,693 10,986

406,724 425,264

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-7 –

未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 調整指出售出售集團所有資產及負債於本集團二零零七年十二月三十一日之綜合資產負債

表之影響，猶如出售事項已於二零零七年十二月三十一日完成。

2. 調整指於二零零七年十二月三十一日出售事項銷售債務之影響。

3. 調整約250,000,000港元指於出售事項後將收取Extract Group Limited（「Extract Group」）之代

價，並假設相關交易成本對出售事項並不重大。

4. 調整約39,247,000港元指出售事項之收益，猶如出售事項已於二零零七年十二月三十一日完

成，乃結轉至於二零零七年十二月三十一日之儲備。出售事項之收益乃經參考於二零零七

年十二月三十一日出售集團之合併淨資產及出售事項銷售債務之公平值，有關詳情載列如

下：

千港元

將收取Extract Group之淨代價 250,000

加：於出售時解除之匯兌儲備 21,150

減： 出售集團之合併淨資產 (152,839)

出售事項銷售債務之公平值（附註2） (57,914)

60,397

(b) 未經審核備考綜合損益表

餘下集團之未經審核備考綜合損益表乃根據上市規則第4.29條編製，以說明出售

事項之影響，猶如該交易已於二零零七年一月一日進行。

餘下集團之未經審核備考綜合損益表，乃根據本集團截至二零零七年十二月三十

一日止年度之經審核綜合損益表（載於本通函附錄一）編製，並經對(i)因交易而直

接產生；及(ii)有事實支持之出售事項作出備考調整。

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-8 –

餘下集團

本集團 於截至

於截至 二零零七年

二零零七年 十二月三十一日

十二月三十一日 止年度之

止年度之 未經審核

經審核 就出售事項作出之備考調整 備考

綜合損益表 附註1 附註2 附註3 綜合損益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收益 735,114 (541,900) 45,782 238,996

銷售成本 (664,381) 489,695 (44,646) (219,332)

毛利 70,733 19,664

其他收入 2,365 (3,964) 2,610 1,011

銷售及分銷費用 (18,659) 13,230 (5,429)

行政開支 (82,200) 56,835 (4,826) (30,191)

融資成本 (4,626) 3,670 (956)

出售附屬公司收益 — 60,397 60,397

投資物業公平值變動收益 3,252 (3,252) —

衍生金融工具公平值變動

　（虧損）／收益淨額 (5,683) 6,429 746

可供出售投資減值虧損 (28,008) (28,008)

公司間結餘之債務豁免 — (66,630) 66,630 —

除稅前（虧損）／溢利 (62,826) 17,234

稅項 (1,924) 1,243 (681)

本年度（虧損）／溢利 (64,750) 16,553

由以下應佔：

本公司權益持有人 (64,750) 16,553

本公司權益持有人應佔

　每股（虧損）／溢利

　　— 基本及攤薄（附註4） (11.89港仙) 3.04港仙

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-9 –

未經審核備考綜合損益表附註

1. 調整指出售集團全部收支（乃於截至二零零七年十二月三十一日止年度予以出售），連同公

司間交易之綜合調整之撇銷，猶如出售事項已於二零零七年一月一日完成。

2. 出售事項之收益約60,397,000港元按於二零零七年十二月三十一日出售集團資合併淨資產及

出售事項銷售債務之公平值計算，原因是於二零零七年一月一日及二零零七年十二月三十

一日出售集團之合併淨資產及出售事項銷售債務之公平值大相徑庭。因此，調整並無於未

經審核備考綜合損益表中反映出售事項造成有所誤導之財務影響。有關詳情，請參閱未經

審核備考財務資料附註4第(a)部分。

3. 調整指對有關出售集團之收入、銷售成本、其他收入、行政開支及公司間結餘之債務豁免

之綜合調整之撇銷，猶如出售事項已於二零零七年一月一日完成。

4. 每股備考盈利乃按餘下集團之本公司權益持有人應佔備考淨溢利16,553,000港元及餘下集團

於出售事項完成後之普通股544,356,000股計算。

由於截至二零零七年十二月三十一日止年度並無已發行之潛在攤薄普通股，故並無就餘下

集團計算每股攤薄盈利。

(c) 未經審核備考綜合現金流量表

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表乃根據上市規則第4.29條編製，以說明

出售事項之影響，猶如該交易已於二零零七年一月一日進行。

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表，乃根據本集團截至二零零七年十二月

三十一日止年度之經審核綜合現金流量表（載於本通函附錄一）編製，並經對(i)因

交易而直接產生；及(ii)有事實支持之出售事項作出備考調整。

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-10 –

餘下集團

本集團 於截至

於截至 二零零七年

二零零七年 十二月三十一日

十二月三十一日 止年度之

止年度之 未經審核

經審核綜合 就出售事項作出之備考調整 備考綜合

現金流量表 附註1 附註2 附註3 附註4 現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務

除稅前（虧損）／收益 (62,826) (45,887) 60,397 65,550 17,234

按下列各項調整：

融資成本 4,626 (3,670) 956

呆壞賬撥備 4,530 (4,888) (358)

陳舊及滯銷存貨

　已確認撥備 3,183 (3,061) 122

利息收入 (1,330) 1,198 (132)

投資物業公平值

變動收益 (3,252) 3,252 —

折舊及攤銷 35,705 (18,771) 16,934

樓宇重估盈餘 (331) (331)

出售物業、廠房及設備之

　（收益）／虧損 (127) 156 29

出售附屬公司收益 — (60,397) (60,397)

未變現衍生金融工具

　公平值變動虧損／

（收益） 15,159 (22,181) (7,022)

可供出售投資之減值虧損 28,008 28,008

公司間結餘之債務豁免 — 66,630 (66,630) —

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-11 –

餘下集團

本集團 於截至

於截至 二零零七年

二零零七年 十二月三十一日

十二月三十一日 止年度之

止年度之 未經審核

經審核綜合 就出售事項作出之備考調整 備考綜合

現金流量表 附註1 附註2 附註3 附註4 現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營運資金調撥前之

　經營現金流量 23,345 (4,957)

存貨（增加）／減少 (16,991) 22,231 5,240

貿易及其他應收款項

　減少 7,077 (4,436) (2,641)

應收最終控股公司

　款項增加 — 34 (34) —

應收關連公司款項減少 — (571) 571 —

應付最終控股公司

　款項減少 — 30,364 (30,364) —

應付同系附屬公司

　款項增加 — (124,544) 124,544 —

應收同系附屬公司

　款項增加 — 55,930 (55,930) —

應付同系附屬公司

　款項增加 — (51,461) 51,461 —

貿易及其他應付款項

　增加／（減少） 765 (6,814) (6,049)

來自／（耗於）經營業務

之現金 14,196 (3,125)

已付香港利得稅 (4,737) 3,634 (1,103)

來自／（耗於）經營業務

之現金淨額 9,459 (4,228)

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-12 –

餘下集團

本集團 於截至

於截至 二零零七年

二零零七年 十二月三十一日

十二月三十一日 止年度之

止年度之 未經審核

經審核綜合 就出售事項作出之備考調整 備考綜合

現金流量表 附註1 附註2 附註3 附註4 現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

投資活動

購買物業、廠房及設備 (31,886) 13,206 (18,680)

已收利息 1,330 (1,198) 132

出售物業、廠房及設備

　所得款項 334 (326) 8

出售附屬公司所得款項 — 250,000 250,000

（耗於）／來自投資業務之

　現金淨額 (30,222) 231,460

融資業務

新增銀行貸款 55,165 (42,956) 12,209

償還銀行貸款 (32,424) 30,617 (1,807)

償還融資租賃責任 (5,802) 4,240 (1,562)

已付股息 (5,444) 100,000 (100,000) (5,444)

銀行貸款已付利息 (4,093) 3,670 (423)

融資租賃已付利息 (533) (533)

來自融資業務之現金淨額 6,869 2,440

現金及現金等值項目

　（減少）／增加淨額 (13,894) 229,672

現金及現金等值項目承前 65,890 65,890

匯率變動之影響 1,183 2,966 4,149

現金及現金等值項目結轉

指銀行結存及現金 53,179 299,711

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-13 –

未經審核備考綜合現金流量表附註

1. 調整指出售集團全部現金流入及流出（乃於截至二零零七年十二月三十一日止年度予以出售）

之撇銷，猶如出售事項已於二零零七年一月一日完成。

2. 對綜合現金流量表之備考調整指確認出售事項中出售集團之收益約39,247,000港元。出售事

項之收益約39,247,000港元按於二零零七年十二月三十一日出售集團資合併淨資產及出售事

項銷售債務之公平值計算，原因是於二零零七年一月一日及二零零七年十二月三十一日出

售集團之合併淨資產及出售事項銷售債務之公平值大相徑庭。因此，調整並無於未經審核

備考綜合現金流量表中反映出售事項造成有所誤導之財務影響。有關詳情，請參閱未經審

核備考財務資料附註4第(a)部分。

3. 調整約250,000,000港元指於出售事項後將收取Extract Group之代價，並假設相關交易成本

對出售事項並不重大。

4. 調整指對有關出售集團之除稅前溢利及公司間結餘之債務豁免之綜合調整之撇銷，猶如出

售事項已於二零零七年一月一日完成。

附 錄 三 出 售 集 團 之 物 業 估 值

– III-1 –

以下為第一太平戴維斯估值及專業顧問有限公司就出售集團於二零零八年六月三十日持有之